
o b e c z e 1 e n i c e Na Návsi 27,

Želenice, 4340l

Vážení spoluobčané Želenic a Liběšic,

je nejvyšší čas, abych Vám podal vysvětlení k událostem, které se týkají jak mé osoby, tak i obce Želenice.

Většina z Vás jistě zaznamenala v médiích kritiku, která byla spojována se mnou, občanským sdružení

Gryphons a panem Alexandrem Novákem (dále mi dovolte jen Saša).

Někteří to vědí a někteří ne, ale velmi rád jezdím na motorce, stejně jako někdo na kole. Jen s rozdílem, že

mě nazývají "motorkář", který může být spojován s něčím, co známe z filmů a povídaček.

Jsem součástí party dobrých kamarádů, kdy se naše kamarádství datuje od dětských let mateřské školky a
postupem se prohlubovalo až do dospělosti. Každý z nás časem přivedl do party někoho sobě blízkého. A
jedním z příchozích byl před lety i Saša. Navštěvovalijsme a pořádali různé akce spojené s auty a motorkami.

Jezdili na společné dovolené s rodinami a dětmi. V roce 2012 jsme se rozhodli našemu kamarádství udělit

oficiální podobu a rok na to, jsme založili občanské sdružení Gryphons, ve kterém mě ostatní členové
jmenovali do předsednické funkce. V tomto období Saša nastoupil k výkonu trestu.

Čas běžel, sdružení Gryphons pokračovalo dál ve svých činnostech a plánech. Mezitím jsem se stal starostou
naší obce. Pro práci v obci se snažím využít všech svých znalostí a zkušeností, které mám. Nepovažoval jsem

za důležité, prezentovat pomoc našeho klubu Gryphons obci. Bylo,to pro mě samozřejmé. Ano, je to také ta
mediálně propíraná pípa, ale také zapůjčení čtyřkolky Ústecké TV při natáčení pořadu o Želenicích, zapůjčení
veteránů na plánovanou Neckyádu, volný vstup pro občany obce na třídenní sraz,ďiotorkářů - Vlll. Corridu

motoclubu Uruguay Cavallery. A zde, bych prosím použil slova mluvčí Okresního soudu v Chomutově paní

Lenky Chalupové. ,,Když vznikne občanské sdružení, každý ze členů má nějaký zájem. A první, kam budou
směřovat své aktivity, budou blízká místa členů."

Sašu nepustili po uplynutí poloviny trestu, takjakje běžné i u daleko závažnějších trestních činů, přestože byl

samá kázeňská odměna. Slovy státního zástupce ,,vytvořila se zde atmosféra, že všechny ostatní propustíme,
jen Nováka ne." Proto jsme se rozhodli, že naše občanské sdružení Gryphons využije možnosti zákona a zaručí
se za něj.

Uvědomoval jsem si veškerá rizika, že jako osoba veřejně činná a současně předseda občanského sdružení
Gryphons, budu konfrontován a napadán médii v souvislosti s osobou Saši. Vše jsem si řádně rozmyslel a

zvážil, dnes bych nejednaljinak, pro kamaráda bych to udělal vždy.

Doufám, že jsem Vás svým rozhodnutím nezklamal a neztratil Vaši důvěru.
Děkuji za pochopení, Váš starosta.

JanZáIešii<

Bankovní spojení
ČSoB Most

ICO: 00 266 205
Číslo účtu: 00 29 23 9I't l 0300

Telefon: +420 476 1I8 628
Fax: +420 476 118 629

E - mail : inf o@z el eni ce. cz
http: www.zelenice.cz


